DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

Republicação

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 173/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Johny Samuel Ap. Biancato

Data Início: 11/02/2026

Data Fim: 11/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor unitário: 228,17

Valor Total: 228,17

Município de Destino/UF: Curitiba - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: ONIX      Placas: TBE-9E38

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

10:00 horas no Hospital Pequeno Príncipe.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos onze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (11/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

11

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               1 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 181/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 12/02/2026

Data Fim: 12/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 103,71

Valor Total: 103,71

Município de Destino/UF: Mamborê/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-14005

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN    Placas: TBF-9E70

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

07:00 e às 13:00 horas no Hospital de Olhos Dr. Primer.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (12/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

22

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               2 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 182/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Johny Samuel Ap. Biancato

Data Início: 12/02/2026

Data Fim: 12/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 103,71

Valor Total: 103,71

Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: SDQ-9A29

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico, para realizações

de consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimentos

às 10:00 e às 11:00 horas no Hospital do Câncer.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (12/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

33

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               3 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 183/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Flavio Prachun

Data Início: 12/02/2026

Data Fim: 12/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 103,71

Valor Total: 103,71

Município de Destino/UF: Arapongas -PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: Ambulância Ford Transit   Placas: SEE-6D64

Objetivo da Viagem: Transportar paciente via central de leitos, sendo, do Hospital
Bom Jesus para o HONPAR.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (12/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

44

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               4 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 184/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Sandro José de Assis

Data Início: 12/02/2026

Data Fim: 12/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 103,71

Valor Total: 103,71

Município de Destino/UF: Arapongas -PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: Ambulância Ford Transit   Placas: SEE-6D64

Objetivo da Viagem: Acompanhar paciente na transferência de leitos, sendo, do

Hospital Bom Jesus para o HONPAR.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (12/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

55

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               5 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 185/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva

Data Início: 12/02/2026

Data Fim: 12/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 103,71

Valor Total: 103,71

Município de Destino/UF: Campo Mourão - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-04303

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: ONIX   Placas: TBN-2F93

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

15:00 horas no CEI – Centro Educacional Integrado.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (12/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

66

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               6 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 186/2026

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 1.274/2026 de 27 de Janeiro de 2026, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa

Data Início: 12/02/2026

Data Fim: 12/02/2026

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 103,71

Valor Total: 103,71

Município de Destino/UF: Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes

Veículo Utilizado: ONIX       Placas: TBE-9E38

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

15:00 e às 15:30 horas na Clínica de Reumatologia.

                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos doze dias do

mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis (12/02/2026).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

77

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               7 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000
CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº.025/2026

SÚMULA: Decreta Revogação e
Concessão de Gratificação de Retide a
Servidora e da outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,
Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao
artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA,

  Art. 1º - Revogar Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva de
50% (cinquenta por cento) para assim conceder Gratificação Tempo Integral e
Dedicação Exclusiva de 70% (setenta por cento) para a servidora DILEUSA
GUEDERT PAULINO, matricula N°226, ocupante do cargo efetivo de Agente
Administrativo II, lotada junto a Secretaria Municipal de Administração, qualificado
em decorrência de estar exercendo função que exige dedicação exclusiva.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir na data de sua
publicação, revogando em especial o Decreto 120/2025, da data de 20/02/2025.

Publique-se.

          Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos onze dias
do mês de fevereiro de dois mil e vinte seis (11/02/2026).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

88

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

                               8 / 9

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

99

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 |ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2935 | Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026Ariranha do Ivaí, Quinta-Feira, 12 de Fevereiro de 2026

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/02/2026 às 21:20:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2026-02-12T21:20:15-0300